[image: image1.png]

     GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
EDITAL Nº 002/GAB/2013                                                                          Teresina, 22 de janeiro 2013.
EDITAL DE CHAMAMENTO – Concurso Público Edital nº00 1/2012 – DOE n º64, de 03.04.12.

A DELEGADA DIRETORA DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o art.75, I, da Lei Complementar nº37, de 10.03.04 e

CONSIDERANDO teor do documento expedido pelo Presidente do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí contendo o resultado final – Lista Geral do Concurso Público da Polícia Civil, Edital nº1/2012, destinado ao provimento dos cargos de Agente da Polícia Civil 3ª classe e Escrivão da Polícia Civil 3ª classe, publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí nº219, pp 12 a 26, de 23.11.12;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 24, caput e 26, II da Lei Complementar nº37, de 10.03.04;
CONSIDERANDO o teor do item 6.7 do Edital nº01/2012, destinado ao provimento dos cargos de Agente da Polícia Civil 3ª classe e Escrivão da Polícia Civil 3ª classe, publicado no Diário Oficial do Estado nº64, de 03.04.12, pp.28 a 36;
CONSIDERANDO o teor da Resolução nº 01/2012, expedida pelo Excelentíssimo Senhor Secretário de Segurança Pública em 26.12.12, cujo extrato fora publicado no Diário Oficial do Estado  do Piauí nº242, de 28.12.12, pp.33;
 CONSIDERANDO o teor do Edital de Chamamento nº001/GAB/2012, desta Academia de Polícia Civil, datado de 26.12.12 e publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí  nº242, de 28.12.12, pp. 33 e 34;

CONSIDERANDO o teor de Certidão expedida pela Secretaria Acadêmica da Academia de Polícia Civil datada de 14.01.13, certificando que a candidata do Grupo B, LIA RAQUEL MENESES FRANCO, identidade nº1614171 - PI, deixara de efetivar matrícula no Curso de Formação para ingresso no cargo de Escrivão de Polícia Civil tempestivamente;
CONSIDERANDO não mais haver candidato (a) aprovado (a) e/ou classificado(a) no Grupo B – Buriti dos Lopes, Cocal dos Alves, Luis Correia, Parnaíba;
CONSIDERANDO o teor do Resultado Final – Lista Geral para o cargo de Cargo de Escrivão de Polícia Civil expedida pelo Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, publicada no Diário Oficial nº14, de 21.01.2013, pp.20 e 21;
CONSIDERANDO que devem ser observados os princípios da igualdade e da impessoalidade na Administração Pública, assim como o princípio da proibição da quebra da ordem de classificação;

CONSIDERANDO a existência de uma vaga para o cargo de Escrivão de Polícia Civil, Grupo B, por não existirem mais candidatos (as) aprovados(as) e/ou classificados(as) para mencionado Grupo,
RESOLVE:

Art.1º. Tornar público, para conhecimento dos (as) candidatos (as) habilitados (as) no Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas no cargo de Escrivão de Polícia Civil, regido pelo Edital nº001/2012, constantes da lista geral de classificados expedida pelo Núcleo de Concursos e Eventos – NUCEPE, da Universidade Estadual do Piauí, o oferecimento de uma vaga a quem tiver interesse em concorrer ao preenchimento do cargo de Escrivão de Polícia Civil no Grupo B – Buriti dos Lopes, Cocal dos Alves, Luis Correia, Parnaíba.
Art.2º. A adesão ao presente edital gera para o (a) candidato (a) apenas expectativa de direito à matrícula no curso de formação para ingresso no cargo de Escrivão de Polícia Civil, sendo resguardada a ordem de classificação do (a) candidato (a) para o Grupo onde inicialmente ficou classificado.
Parágrafo único. A não adesão do (a) candidato (a) ao presente edital também não implica em nenhum tipo de alteração na ordem de classificação para o Grupo onde concorreu, garantindo-lhe a expectativa de nomeação no surgimento de eventual vaga no respectivo Grupo.
Art.3º. Os (as) interessados (as) na matrícula do referido curso deverão manifestar-se por meio de requerimento único, pessoalmente ou por intermédio de procurador dirigido à Diretora da Academia de Polícia Civil, acompanhado de cópia de documento de identificação autenticado, na sede da Academia de Polícia Civil, na Rua Francisca de Melo Lobo, 505, Saci, Teresina, Piauí.
§1º. O prazo para manifestação de interesse do (a) candidato (a) será de cinco dias contados da publicação deste edital no Diário Oficial do Estado do Piauí.
§2º. No requerimento deverão constar os dados de identificação do (a) candidato (a) e Grupo de aprovação, endereço e telefones de contato.

§3º. Não serão considerados requerimentos remetidos por fax, e-mail ou outra forma de correio eletrônico, bem como aqueles sem assinatura e sem cópia do documento de identificação.
§4º. O (a) candidato (a) que não se manifestar dentro do prazo estabelecido pela Administração manterá sua posição na lista de classificação por grupo, resguardada a sua ordem classificatória, situação em que permanecerá aguardando o surgimento de cargo vago para o Grupo onde ficou classificado.
§5º. Adotar-se-á como critério de classificação para efetivação da matrícula no curso de formação para ingresso no cargo de Escrivão de Polícia Civil, a maior nota final no concurso, conforme lista geral contendo o resultado final, expedida pelo Núcleo de Concursos e Eventos – NUCEPE, publicada no DOE nº14, de 21.01.13, pp.20 e 21.
Art.4º. O resultado final do presente processo será publicado no Diário Oficial do Estado do Piauí e disponibilizado na página eletrônica da Polícia Civil do Estado do Piauí: www.pc.pi.gov.br.

Art.5º. Os prazos contidos neste edital entram em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.
Teresina, 22 de janeiro de 2013.

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa
Delegada de Polícia Civil

Diretora da Academia de Polícia Civil
CONCURSO PÚBLICO POLÍCIA CIVIL 2012

RESULTADO FINAL - LISTA GERAL PARA FINS DE MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PARA INGRESSO NO CARGO DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – GRUPO B (excluídos(as) os(as) alunos(as) já matriculados e aqueles (as) que não efetivaram matrícula no prazo previsto no Edital nº01/2012)
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL
	CLASS.
	INSC.
	NOME
	IDENTIDADE
	PONTOS

	0006
	010324
	PEDRO PAULO SILVA DE AZEVEDO
	968957994 - BA
	47

	0007
	005803
	MARCELLA CASTELO BRANCO CARVALHO
	2301389 - PI
	46

	0008
	006592
	RHAYZA ELYS RODRIGUES CASTRO (SUB JUDICE)
	2399940 - PI
	46

	0009
	012183
	ALINE NOLETO SILVA
	1676203 - PI
	45

	0011
	009675
	NARA OLIVEIRA DE ALMENDRA FREITAS
	2576057 - PI
	45

	0012
	011945
	ALAN LIMA BORBA
	2175634 - PI
	45

	0013
	006652
	VALMIR DA SILVA OLIVEIRA(SUB JUDICE)
	1013422-05 - PI
	45

	0014
	006657
	NATHALIA SAMPAIO DE FIGUEIREDO
	2254472 - PI
	45

	0015
	003807
	NOEME CRUZ VAZ DA COSTA
	1559455 - PI
	45

	0016
	000673
	NAYARA TALYTA SILVA SOUSA
	2503091 - PI
	45

	0017
	006970
	FELIPE HUDSON SOARES TORRES
	2002061 - PI
	45

	0019
	012728
	MATEUS GOMES SERPA
	2455179 - PI
	45

	0020
	010049
	AUREA BEATRIZ ROCHA DE CASTRO
	2364852 - PI
	44

	0021
	012173
	FRANCÍLIO DOS REIS SANTOS
	2039259 - PI
	44

	0022
	008265
	ANNE KAROLINE BRANDÃO PORTELA
	2270446 - PI
	44

	0023
	005730
	MARIANE DA FONSECA CAVALCANTE
	5162593 - GO
	44

	0026
	002766
	CAINAN FILLIPE LEAL BARBOSA
	2732221 - PI
	44

	0027
	001629
	KAMILLA GARCEZ PINTO CARVALHO
	2575110 - PI
	44

	0028
	000064
	IGOR RODRIGUES ALVES
	5021192 - PI
	44

	0030
	012058
	BRUNA LETÍCIA TEIXEIRA IBIAPINA
	2572939 - PI
	44

	0032
	012556
	HENRIQUE NOJOZA AMORIM(SUB JUDICE)
	2042604 - PI
	44

	0033
	005477
	KELLEN REGINA RÊGO LIMA
	2000005 - PI
	43

	0034
	003036
	ÉRICA ARAÚJO MARTINS SALES
	1651033 - PI
	43

	0035
	012809
	RONNEY HARLLON LIMA ANDRADE
	2501909 - PI
	43

	0037
	006318
	RAVENA SAMARA VILARINHO MARTINS
	2580576 - PI
	43

	0038
	012491
	FABIANA SOUSA VIEIRA
	1630920 - PI
	43

	0039
	013365
	EDEN GLÁCIO LUELA DE SOUSA E SILVA
	1061164 - PI
	43

	0040
	013041
	LÍVIA MARIA LIMA DE CARVALHO (SUB JUDICE)
	2585025 - PI
	43

	0041
	000055
	LIVIA MONTEIRO DE CARVALHO
	2086063 - PI
	43

	0043
	006141
	PEDRO SANTANA COSTA
	2580967 - PI
	43

	0045
	012352
	MÁRJORE DA SILVA RODRIGUES
	2.370.457 - PI
	42

	0047
	012101
	GEORGE HÁRISSON MOTA DA ROCHA SANTANA
	5017446 - PI
	41

	0048
	011301
	CÍCERO ARAÚJO TAVARES
	96029133232-CE
	41

	0050
	010722
	PATRICIA LIMA DE MEDEIROS
	2372153 - PI
	41

	0052
	012264
	LUCIANNA FROTA ARAÚJO
	2005515 - PI
	41

	0053
	008332
	KÁTIA FERNANDA ROCHA DE CASTRO
	2204426 - PI
	40

	0054
	010972
	CIRO GUSTAVO MELO E SILVA
	1919554 - PI
	40

	0055
	008976
	LUIZ CARLOS FURTADO DA SILVA JUNIOR
	2298431 - PI
	40

	0057
	009299
	IGOR LEAL DUARTE GUEDES
	1986685 - PI
	40

	0058
	007765
	JOSE AUGUSTO DE SOUSA JÚNIOR
	1974797 - PI
	39

	0059
	005946
	SIBELLE DE PAIVA LIMA SALES(SUB JUDICE)
	2230405 - PI
	39

	0061
	007094
	JOÃO ÍTALO BEZERRA FIALHO
	2279297 - PI
	38

	0062
	012839
	GABRIEL PAULA DE MOURA
	2655813 - PI
	38

	0063
	011901
	LAIS DA SILVA COELHO
	2576653 - PI
	38

	0065
	007732
	DAGMAR RIBEIRO DE MATOS NETA
	1654175 - PI
	37

	0067
	009590
	UBIRATAN LUIS DOS SANTOS MEDEIROS
	1205290 - PI
	37

	0068
	012777
	DANIEL BRENDO MAX BARROSO DE SOUZA
	2272964 - PI
	36

	0069
	000729
	GUSTAVO ADOLFO DE SALES PEREIRA
	2454289 - PI
	36

Eugênia Nogueira do Rêgo Monteiro Villa

Delegada de Polícia Civil

Diretora da Academia de Polícia Civil

PAGE

_162854612